



واکنش گروه‌های فلسطینی به موضع دولت بایدن درباره قدس

گروه‌های فلسطینی اظهارات آنتونی بلینکن، وزیر خارجه پیشنهادی جو بایدن درباره اینکه آمریکا همچنان «قدس اشغالی» را پایتخت رژیم صهیونیستی می‌داند و حاضر به انتقال سفارت به تل‌آویو نیست محکوم کردند. در همین ارتباط «حازم قاسم» سخنگوی جنبش حماس در واکنش به سخنان بلینکن، این اظهارات را خلاف قانون و قطعنامه‌های بین‌المللی دانست و گفت: پایتختی قدس حق ثابت و مسلم فلسطینی‌هاست و هر گونه اظهاراتی خلاف این، توهین به تمام ملت‌ها و حکومت‌های عربی است.



جو بایدن ظهر دیروز به وقت محلی باادای سوگند،به عنوان چهل‌وششمین رئیس‌جمهوری آمریکا معرفی شد

تحلیف در ترس

بایدن ومعاونش در حالی در بالکن غربی کنگره حاضر شدند که فضای امنیتی متأثر از حمله ۶ ژانویه به کنگره بر سراسر مراسم تحلیف سایه انداخته بود

ترامپ در آخرین سخنرانی رسمی خود به عنوان رئیس‌جمهور آمریکادر حالی که بشدت غمگین بود، درباره کسب دوباره قدرت ابراز امیدواری کرد

دولت او چنانکه از قبل مشخص بود، بر حل بحران‌های داخلی از جمله بحران اشتغال، سلامت و تبعیض نژادی و اجتماعی خواهد بود.

■ **هشدار بمب‌گذاری در ساختمان دیوان عالی آمریکا**

روز گذشته همزمان باآیین تحلیف جو بایدن،ساختمان دیوان عالی آمریکا در واشنگتن در پی تهدید بمب‌گذاری برای مدتی تخلیه شد. منابع خبری با اعلام این موضوع از استقرار نیروهای گارد ملی در اطراف این ساختمان خبر دادند.با این حال، ساعتی پس از اعلام خبر گفته شد خطری متوجه این ساختمان و افراد حاضر در آن نیست. کاتلین اوبرگ، افسر اطلاعات عمومی دیوان عالی آمریکا اعلام کرد: «دادگاه تهدید به بمب‌گذاری شد، ساختمان و محوطه بررسی شد و تخلیه ساختمان متوقف شد.»

■ **کنار گذاشته شدن ۱۲ عضو گارد ملی از مراسم تحلیف**

به دنبال هشدارهای سازمان‌های امنیتی آمریکا درباره احتمال حمله به مراسم تحلیف جو بایدن، پنتاگون ۱۲ نظامی عضو گارد ملی را که قرار بود محافظ امنیت این مراسم باشند، از حضور در مراسم تحلیف منع کرد. طبق گزارش «ان‌بی‌سی‌نیوز»، ۲ نفر از این اعضای گارد ملی به دلیل داشتن روابط و پیوندهایی با گروه‌های پنتاگون اظهارنظر صریحی درباره اینکه ۲ عضو گارد ملی منع شدند.«جاناتا هافمن» یکی از سخنگویان وزارت دفاع آمریکا رپنتاگون در این باره گفت: «ما ۲ فرد را شناسایی کردیم که اظهارات یا پیام‌های نامناسب مطرح و منتشر می‌کردند.» این سخنگوی پنتاگون اظهارنظر صریحی درباره اینکه ۲ عضو گارد ملی چه چیزی گفته یا نوشته‌اند مطرح نکرد و همچنین گفت آنها حقیقا چه ارتباطی با گروه‌های افراطی داشته‌اند. سخنگوی وزارت دفاع آمریکا همچنین خبر داد، علت کنار زدن ۱۰ عضو دیگر گارد ملی این کشور از حضور در مراسم تحلیف بایدن، سولاتی بود که برای «افی‌بی‌آی» پیش آمده بود.

رئیس‌جمهور سابق آمریکادر آخرین سخنرانی رسمی خود: آرزودارم خداحافظی‌ما با کاخ سفیدطولانی‌نباشد

پایان ترامپ با بغض و تنهایی



تاسیس یک حزب سیاسی مستقل برای شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ قلمداد کردند.

ترامپ در سخنرانی خداحافظی خود با هوادارانش گفت: ما ارتش آمریکا را از نو ساختیم، یک نیروی جدید به نیروهای نظامی آمریکا افزوده شد. میزان محبوبیت من در میان کهنه‌سربازان به بالاتر از ۹۰ درصد رسید که رقمی بی‌سابقه است.

مهم‌ترین رویدادهای آخرین روز ریاست‌جمهوری ترامپ

عفو ۲۳ نفر و ثبت رکورد بیش از ۴۰۰ هزار فوتی ناشی از کرونا

خواهند گرفت. بنا بر این گزارش، در این جلسه علاوه بر ترامپ، دخترش ایوانکا و دامادش جرد کوشرن هم حضور داشتند.

■ **فرمان عفو ۲۳ نفر در ساعات پایانی ریاست‌جمهوری ترامپ**
دونالد ترامپ پیش از ترک کاخ سفید و در ساعات پایانی دوران ریاست‌جمهوری‌اش دستور عفو و تخفیف مجازات را برای ۱۴۳ نفر صادر کرد. کاخ سفید با انتشار بیانیهای در وبگاه رسمی خود با اعلام این خبر نوشت از این میان، ۲۲ نفر عفو کامل شده و ۷۰ نفر دیگر نیز تخفیف مجازات گرفته‌اند. کاخ سفید در این بیانیه، لیست کامل این افراد را آورده است که در میان آنان نام «استیو بنن» استراتژیست سابق کاخ سفید و مشاور ترامپ به چشم می‌خورد. این در حالی است که پیش‌تر هم برخی منابع خبر داده بودند ترامپ، استیو بنن را که متهم به کلاهبرداری است و ظاهرا با شورش‌های کنگره ارتباط داشته، عفو کرده است. یکی از افراد دیگری که مورد عفو کامل ترامپ قرار گرفته «آوی‌ام سلا» شهروند سرزمین‌های اشغالی است که سال ۱۹۸۶ در رابطه با پرونده «جاناتان پولارد» به جاسوسی متهم شده بود. پولارد تخلیگن سابق نیروی دریایی آمریکاکست که سال ۱۹۷۸ به اتهام قاچ

گروه بین‌الملل: مراسم تحلیف جو بایدن در ساختمان کنگره آمریکا روز گذشته در حالی برگزار شد که هشدارهای امنیتی در واشنگتن و ۱۹ ایالت آمریکا در بالاترین سطح خود قرار داشت. پایتخت آمریکا در یک هفته اخیر هیچ شباهتی به سال‌های گذشته خود نداشت و به گواه گزارش اکثر رسانه‌ها، واشنگتن‌دسی پادگانی به وسعت یک شهر شده بود. استقرار بیش از ۴۰ هزار نیروی امنیتی و نظامی در این شهر که ۲۵ هزار نفر آنها را نیروهای گارد ملی تشکیل می‌دادند، این تصویر را در ذهن تداعی کرد که تحلیف در یک پادگان نظامی با درجه بالای از هشدارهای امنیتی بر گزار خواهد شد؛ اتفاقی که در تاریخ یکصد سال گذشته آمریکا بی‌سابقه است.

نکته قابل توجه اینکه این تعداد نیروی گارد ملی بیش از ۳ برابر نظامیان آمریکایی حاضر در سوریه، عراق و افغانستان بود و این یعنی حتی اگر تهدیدات پیش‌بینی شده درباره مراسم تحلیف عملیاتی هم نشود، نامنی پایدار در خاک آمریکا میرانی است که دولت بایدن در تمام سال‌های ریاست‌جمهوری خود با آن مواجه خواهد بود. چه اینکه همزمان با آیین تحلیف جو بایدن، ساختمان دیوان عالی آمریکا در واشنگتن در پی تهدید بمب‌گذاری برای مدتی تخلیه شد و نگرانی‌هایی درباره وقوع انفجار در واشنگتن مطرح شد. در حال حاضر شکاف اجتماعی جامعه آمریکا و نارضایتی از وضعیت موجود در بین اقشار مختلف آمریکایی به حدی است که حتی تهدیدات در بین نیروهای گارد ملی که مسئولیت برقراری امنیت مراسم را داشتند احساس شد و همین مساله در نهایت منجر به نظارت مستقیم «افی‌بی‌آی» بر خصوصیات شخصی این نیروها و حذف بیش از ۱۰ نفر از آنها از فهرست حضور در مراسم شد. علاوه بر معضلات امنیتی، اقدامات و برنامه‌های آتی ترامپ هم به بحرانی جدی برای هیات حاکمه آمریکا و حتی هم‌حزبی‌های او تبدیل شده‌است تا جایی که آنها

مراسم تودیع دونالد ترامپ، چهل‌وپنجمین

رئیس‌جمهوری آمریکا صبح چهارشنبه به وقت محلی (عصر تهران) در حالی در پایگاه شکاری اندروز در مریلند برگزار شد که مطابق اخبار قبلی، علاوه بر مایک پنس، معاونش، دیگر چهره‌های مطرح و شناخته شده حزب جمهوری‌خواه هم در این مراسم حضور نداشتند. در واقع شناخته‌شده‌ترین چهره‌های این مراسم خانواده ترامپ بودند که شاهد آخرین سخنرانی ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا بودند. ترامپ که پیش از این اعلام کرده بود در مراسم تحلیف بایدن شرکت نخواهد کرد در آخرین سخنرانی رسمی خود به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا در میان هوادارانش در حالی که بشدت غمگین به نظر می‌رسید، به تمجید از عملکرد خود پرداخت و درباره کسب دوباره قدرت ابراز امیدواری کرد. وی در صحبت‌های خود، برای دولت جو بایدن، آرزوی موفقیت کرد و گفت: «آنها موفقیت بزرگی را کسب خواهند کرد

دونالد ترامپ چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی آخرین روز ریاست‌جمهوری خود را به پایان رساند که بدون شک لقب یکی از منفورترین چهره‌ها در جهان سیاست را برای همیشه بدک خواهد کشید. ترامپ که پس از باخت در انتخابات شاهد دومینویی از استغفاهای مقامات کاخ سفید از کابینه‌اش بود، در روزهای اخیر و پس از وقایع ۶ ژانویه که منجر به حمله به کنگره شد، حمایت هم‌حزبی‌های سابق را نیز از دست داده بود. غیبت مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری سابق آمریکا و سران حزب جمهوئی خواه در مراسم تودیع ترامپ در مریلند هم به مثابه میخ آخر به تابوت شخصیت سیاسی ترامپ بود.

■ **آخرین سخنرانی ترامپ در کاخ سفید**

دونالد ترامپ، شامگاه سه‌شنبه در آخرین روز حضور خود در کاخ سفید و پیش از پرواز به مریلند برای حضور در مراسم رسمی تودیع، در سخنرانی پایانی در کاخ سفید گفت: مفتخرم که تنها رئیس‌جمهور چند دهه قبل آمریکا هستم که جنگ جدیدی را آغاز نکرده است. وی در بخش دیگری از این سخنرانی گفت: «سلسله رویدادهای صلح تاریخی در خاورمیانه روی داد و توافقی صلح افق جدیدی را در این منطقه به وجود آورد. من ۴ سال پیش به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا به واشنگتن آمدم و نخستین فردی از بیرون بودم که در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شدم. من زندگی خود را

پنجشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۱۲۸

بین الملل

گزارش

اهم مواضع گزینه‌های بایدن در جلسات استماع

نشست استماع و بررسی گزینه‌های معرفی شده از سوی «جو بایدن» رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا برای وزار‌تخانه‌های کلیدی دفاع (لوید آستین)، خزانه‌داری (جنت پلین) و امور خارجه (آنتونی بلینکن) و مدیر سازمان اطلاعات ملی (آوریل هینس) برگزار شد که مهم‌ترین نکات مطرح شده در این جلسه از سوی این مقامات به شرح زیر است.

■ **آنتونی بلینکن، وزارت خارجه**

افغانستان: ما در افغانستان چالش جدی داریم و در وهله اول خواستار پایان دادن به آنچه جنگ‌های دائمی نامیده می‌شود، هستیم و می‌خواهیم نیروهای‌مان به خانه بازگردند. من باید به دقت به توافقی که با طالبان امضا شده‌است (توافق امضا شده در دولت ترامپ)، نگاهی بیندازم تا به طور کامل بفهمم که چه تعهداتی از سوی طالبان اجرا شده و کدام اجرا نشده است. وی ادامه داد: هرگونه توافق بین طالبان و دولت افغانستان بدون تحقق آنچه مردم افغانستان در ۲۰ سال گذشته برآی آن ایستاده‌اند، پایدار نخواهد ماند.

یعن: نگرانی عمیق من نسبت به شناسایی حوثی‌ها به عنوان سازمان تروریستی خارجی، مذاکره با آنها را با مشکل مواجه می‌کند. ما باید مطمئن شویم که وضعیت انسانی بدتر نمی‌شود. بیشتر کمک‌های انسانی به یمن از سوی سایر جهان و نه از آمریکا می‌رود، ما باید به سرعت هر کاری را برای کاهش رنج مردم یمن انجام دهیم.

قطع فروش سلاح به ائتلاف سعودی: رئیس‌جمهوری منتخب (جو بایدن) روشن کرده است که به حمایت خود از ائتلاف سعودی علیه یمن پایان خواهد داد. فکرمی‌کنم این کار در مدت کوتاهی پس از ریاست‌جمهوری بایدن انجام خواهد شد. یمن در حال تبدیل شدن به بدترین وضعیت انسانی در جهان است. ما بر حمایت از سعودی در دفاع از خود تاکید داریم اما نگران برخی سیاست‌هایی هستیم که سعودی آنها را دنبال کرده است.

سفارت آمریکا در فلسطین اشغالی: دولت بعدی آمریکا هیچ تمایلی برای انتقال سفارت این کشور در سرزمین‌های اشغالی فلسطین از بیت‌المقدس به تل‌آویو ندارد و بر این مساله اصرار دارد که آمریکا شهر بیت‌المقدس را پایتخت رژیم صهیونیستی می‌داند.

■ **لوید آستین، وزارت دفاع**

«کووید-۱۹»: نقش وزارت دفاع در مقابله با بحران کرونا قابل توجه است و مأموریت پنتاگون در این باره مورد بازنگری قرار می‌گیرد.

بازدارندگی در مقابل روسیه: در عرصه مسؤولیت فرمادهی نظامی ایالات متحده در اروپا، بزرگ‌ترین خطر نظامی، رفتارهای تهاجمی روسیه با هدف تضعیف امنیت قاره اروپا با استفاده از نوسازی موشک‌های کروز دارای برد پرواز بلند، تولید و توسعه تسلیحات جدید از جمله به اصطلاح سیستم‌های هسته‌ای و افزایش و گسترش انواع سلاح‌های هسته‌ای غیرآهبردی است. واشنگتن باید به سیاست بازدارندگی در برابر روسیه ادامه دهد و در عین حال لازم است از تشدید وخامت اوضاع جلوگیری و امکانات برای گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های مورد علاقه ۲ کشور حفظ شود.

رقابت با چین: محور سیاست‌های ما با چین بر پایه تنش‌زدایی و دوری از جنگ است. در این زمینه با وزارت خارجه آمریکا هماهنگ خواهیم بود. برتری فنی ارتش آمریکا در برابر رقیا بویژه چین به سرعت در حال کاهش است و مانند دهه‌های ۶۰ تا ۹۰ فناوری نظامی آمریکا دیگر آنقدرها هم بی‌رقیب نیست.

افغانستان: خواهان برقراری صلح در این کشور از طریق مذاکره هستیم. افغانستان نباید تهدیدی برای آمریکا محسوب شود.

روابط با متحدان آسیایی: نخستین سفر خارجی‌ام به منطقه اقیانوس آرام و با هدف جلب همکاری کشورهای منطقه اقیانوسیه خواهد بود.

■ **آوریل هینس، سازمان اطلاعات ملی آمریکا**

«آوریل هینس» گزینه پیشنهادی برای تصدی سمت مدیریت سازمان اطلاعات ملی آمریکا هم در جلسه بررسی صلاحیتش در کمیته اطلاعاتی سنای آمریکا

گفت: اگر صلاحیت من برای احراز این سمت تایید شود، دستور انتشار گزارش غیرمحرمانه درباره قتل جمال خاشقجی، ستون‌نویس روزنامه واشنگتن‌پست در سال ۲۰۱۸ را صادر خواهد کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حمله ۶ ژانویه به کنگره گفت: ما از نهادهای امنیتی همچون «افی‌بی‌آی» برای برخورد با آنها حمایت می‌کنیم و اطلاعات مربوط به تماس‌های گروه‌های مهاجم را در اختیار آنها قرار خواهیم داد. هینس درباره چالش‌های پیش روی آمریکا با چین تاکید کرد: نحوه تعامل ما با چین باید توسعه یافته و متناسب با واقعیت‌های کنونی باشد تا بتوان با گسترش سلطه و نفوذ چین مقابله کرد. وی در ادامه گفت از اتخاذ موضعی قسوی برای مقابله با چالش‌هایی که کشورش در این زمینه با آن مواجه است، حمایت می‌کند.

■ **جنت پلین، وزارت خزانه‌داری**

استفاده از تحریم در برابر تهدیدات: تحریم‌ها ابزار مهمی برای پرداختن به حملات سایبری و سایر تهدیدهاست. از این ابزار باید به صورت راهبردی و متناسب استفاده شود و به همین خاطر قصد دارم سریعاً سیاست‌های تحریمی آمریکا را بازنگری کنم. چین: قصد داریم متحدان اقتصادی آمریکا را علیه چین بسیج کنیم، چین به طور آشکار مهم‌ترین رقیب استراتژیک آمریکاست.

